股東大會或主管監管機構批准，或因其他原因未能進行，則建議認
購及發行內資股將不會進行。

釐定認購價的基準

每股內資股的認購價及每股H股認購價乃經本行與認購人公平磋商
後釐定，主要考慮下列各項主要因素：(i)歸屬於本行股東╱權益持
有人於2018年12月31日的每股經審計資產淨額，即每股人民幣9.73元；(ii)

與各訂約方自2019年5月17日至2019年6月5日磋商期間的H股平均市價，
即每股H股約4.4港元；(iii)本行於2018年度股東週年大會決議的利潤
分配；及 (iv)本行提高一級資本充足率以支持未來發展的切實需求，
本行一級資本充足率於2018年12月31日為 8.52%，接近監管最低要求
的8.5%。

於匯率調整後，每股內資股的認購價與每股H股認購價相同。採用
的匯率為中國人民銀行於股份認購協議簽署日公佈的中間匯率。

每股內資股認購價及每股H股認購價較：

• 於最後交易日在香港聯交所所報之每股H股收市價4.97港元溢
價約37.19%；

• 於截至及包括最後交易日止連續前五 (5)個交易日在香港聯交
所所報之每股H股平均收市價 5.20港元溢價約 31.12%；

– 18 –

• 於截至及包括最後交易日止連續前十 (10)個交易日在香港聯交
所所報之每股H股平均收市價 5.08港元溢價約 34.19%；

• 於截至及包括最後交易日止連續前十五 (15)個交易日在香港聯
交所所報之每股H股平均收市價 4.82港元溢價約 41.60%；

• 於截至及包括最後交易日止連續前二十 (20)個交易日在香港聯
交所所報之每股H股平均收市價 4.68港元溢價約 45.57%；及

• 最新公佈的歸屬於本行股東╱權益持有人於 2018年12月31日的
經審計每股淨資產（即每股人民幣9.73元）折讓 38.34%。

特別授權

2,200,000,000股內資股認購股份及 800,000,000股H股認購股份將根據
於臨時股東大會及類別股東大會上向獨立股東尋求的特別授權發行。

將予發行之內資股及H股的地位

根據股份認購協議發行之內資股認購股份及H股認購股份一經發行後，
將在所有方面分別與配發及發行該等股份時的現有內資股及H股享
有同等權益。

H股認購股份申請上市

本行將向香港聯交所上市委員會申請批准H股認購股份在香港聯交
所主板上市及買賣。

– 19 –

對本行股權架構之影響

下表載列本行於本公告日期及緊隨建議認購及發行完成後的股權
架構（假設本行的已發行總股本於建議認購及發行完成前並無其他
變動）：

於本公告日期 於緊隨建議認購及發行完成後

股份類別

持有的

股份數目

佔已發行

股本總數

百分比

佔相關

類別股份

百分比

持有的

股份數目

佔已發行

股本總數

百分比

佔相關

類別股份

百分比

恒大南昌 內資股 1,001,680,000 17.28% 23.54% 3,201,680,000 36.40% 49.59%

李玉國 1 內資股 400,000,000 6.90% 9.40% 400,000,000 4.55% 6.20%

吳剛 2 內資股 146,149 0.0025% 0.0034% 146,149 0.0017% 0.0023%

其他內資股股東 內資股 2,854,111,551 49.24% 67.06% 2,854,111,551 32.45% 44.21%

內資股總數 4,255,937,700 73.42% 100% 6,455,937,700 73.39% 100%

孫粗洪 3 H股 20,898,500 0.36% 1.36% 20,898,500 0.24% 0.89%

正博 3 H股 0 0% 0% 400,000,000 4.55% 17.09%

羅琪茵女士 4 H股 10,610,000 0.18% 0.69% 10,610,000 0.12% 0.45%

Future Capital4 H股 0 0% 0% 400,000,000 4.55% 17.09%

其他H股股東 H股 1,509,234,000 26.04% 97.95% 1,509,234,000 17.16% 64.48%

H股總數  1,540,742,500 26.58% 100% 2,340,742,500 26.61% 100%

已發行股本總數 5,796,680,200 100% 8,796,680,200 100%

附註：

1. 本行非執行董事李玉國先生透過其全資附屬公司間接持有400,000,000股內資股。

2. 本行執行董事吳剛先生直接持有146,149股內資股。

3. 於本公告日期，正博的最終實益擁有人孫粗洪先生直接及間接持有合共
20,898,500股H股（佔本行已發行股本總數約0.36%)，並於建議認購及發行完
成後將被視作於將由正博認購的400,000,000股H股中擁有權益。於建議認購
及發行完成後，孫粗洪先生將直接及間接持有合共 420,898,500股H股（佔本
行已發行股本總數約4.78%）。

– 20 –

4. 於本公告日期，Future Capital的最終實益擁有人羅琪茵女士直接及間接持有
合共10,610,000股H股 (佔本行已發行股本總數約0.18%)，並於建議認購及發
行完成後將被視作於將由Future Capital認購的400,000,000股H股中擁有權益。
於建議認購及發行完成後，羅琪茵女士將直接及間接持有合共410,610,000

股H股（佔本行已發行股本總數約4.67%）。

所得款項用途

預期建議認購及發行所得款項淨額（扣除所有適用的成本和開支，
包括法律費用）將約為人民幣180億元（相當於約 204億港元）。在建議
認購及發行完成後，已籌集的每股股價淨值（扣除所有適用的成本
和開支，包括法律費用）將約為人民幣6.00元（相當於約6.818182港元）。